АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2020                                           № 153                               г. Новошахтинск

О проведении городского конкурса

«Лучшее предприятие бытового обслуживания»

В целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития бытового обслуживания, повышения престижа отрасли, пропаганды эффективных форм оказания услуг и в преддверии Дня работников бытового обслуживания
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городской конкурс «Лучшее предприятие бытового обслуживания» с 02.03.2020 по 15.03.2020.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению городского конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания» среди предприятий бытового обслуживания и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания» согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население города о проведении городского конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

         Первый заместитель

Главы Администрации города                                                  М.Н. Пархоменко

Постановление вносит

отдел потребительского рынка
Администрации города
  Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 28.02.2020 № 153
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса
«Лучшее предприятие бытового обслуживания»

(далее – комиссия)
	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Музыкантова
Наталья Михайловна
	– начальник отдела потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Сетракян
Ольга Александровна

	– главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Кириленко
Николай Николаевич
	– начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

	Кургина
Елена Леонидовна

	(  начальник отдела по труду Администрации города

	Путря
Сергей Владимирович
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Наумова
Любовь Семеновна
	– директор-главный редактор Общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (по согласованию)

	Соляная

Нина Павловна
	− директор автономной некоммерческой организации «Центр социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро» (по согласованию)

	Заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям
	О.А. Маловичко

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 28.02.2020  № 153
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса
«Лучшее предприятие бытового обслуживания»

(далее – Положение)

1.  Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания» (далее – конкурс).
1.2. Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвященных профессиональному празднику Дню работников бытового обслуживания, с целью повышения престижа рабочих профессий и специальностей, совершенствования и улучшения качества предоставляемых услуг населению.
1.3. Участниками конкурса являются юридические лица независимо от организационно-правовой формы и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в сфере бытового обслуживания населения на территории города Новошахтинска.
2.  Порядок организации и проведения конкурса
2.1. Организация проведения конкурса возлагается на отдел потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.).

2.2. Отдел потребительского рынка Администрации города:

1) до начала приема заявок через средства массовой информации сообщает о конкурсе, сроках его проведения;

2) с 02.03.2020 по 06.03.2020 осуществляет прием заявок на участие в конкурсе, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, по адресу: 346900, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 33, в электронном виде ( на адрес электронной почты: torgotdel-nov@mail.ru с пометкой «Конкурс».
2.3. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее – конкурсная комиссия) утверждается постановлением Администрации города. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии.

Конкурсная комиссия в период с 10.03.2020 по 12.03.2020 посещает объекты бытового обслуживания, подавшие заявки, и оценивает их работу в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.
2.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучший салон красоты»;
«Лучшая мастерская по ремонту бытовой техники»;

«Лучшая мастерская по ремонту, пошиву обуви и одежды»;
«Лучшее предприятие по техническому обслуживанию транспортных средств»;
«Лучшая мастерская по ремонту и изготовлению ювелирных изделий»;

«Лучшая мастерская по изготовлению мебели по заказам населения»;

«Лучшее предприятие в сфере организации праздников и досуга населения».
В случае, если на участие в номинации подано менее трех заявок, то конкурс по номинации не проводится.
2.5. Кроме того, по итогам конкурса определяются следующие номинан-ты:
          «За лучшее наружное оформление предприятия бытового обслужива-ния»;
«За самый широкий спектр услуг»;

«За лучшую организацию работы»;

«За фирменный стиль»;

«За создание максимальных удобств для потребителя»;

«За применение инновационных методов работы».
3.  Критерии оценки деятельности участников конкурса
3.1. Комиссия оценивает деятельность участников конкурса по следующим критериям:
наличие вывески с указанием фирменного наименования предприятия бытового обслуживания, режима работы, местонахождения, адреса – 1 балл;

создание привлекательного облика предприятия и прилегающей к нему территории ( от 1 до 3 баллов;

наличие информационного стенда для потребителя – 1 балл;

количество письменных жалоб на некачественно выполненные услуги – от 1 до 3 баллов;
наличие системы льгот и скидок ( от 1 до 3 баллов;

квалификация персонала – от 1 до 3 баллов;

техническая оснащенность ( от 1 до 3 баллов;

использование прогрессивных методов обслуживания, современного оборудования и инновационных технологий при оказании услуг – от 1 до 3 баллов;
организация «доступной среды» и оказание помощи инвалидам и маломобильным группам граждан ( от 1 до 3 баллов;

презентация предприятия ( от 1 до 3 баллов.
4. Определение победителей конкурса

4.1. В срок до 15.03.2020 на заседании конкурсной комиссии подводятся результаты конкурса и определяется победитель. Оформляется протокол, который подписывается председателем комиссии и секретарем.
4.2. Победитель конкурса по каждой номинации определяется простым большинством голосов присутствующих членов комиссии на заседании и считается правомочным, если на заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
4.3. Информация о времени и месте награждения доводится до победителя конкурса в телефонном режиме в течение двух дней с момента принятия решения комиссии. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение двух дней.
5.  Награждение победителей конкурса

5.1. Победители конкурса награждаются дипломами по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

5.2. Награждение победителя конкурса проводится председателем конкурсной комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов конкурсной комиссии.

	Заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям
	О.А. Маловичко

Приложение № 1

к положению о проведении
 городского конкурса
«Лучшее предприятие
бытового обслуживания»
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе
«Лучшее предприятие бытового обслуживания»
В номинации _______________________________________________________
Полное наименование предприятия_____________________________________
___________________________________________________________________
Адрес местонахождения (телефон) _____________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Год основания предприятия ___________________________________________________________________
Руководитель (ФИО) _________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Наименование вида деятельности ______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Участие в общественных мероприятиях, конкурсах (с указанием мероприятий) ______________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата, подпись участника конкурса______________________________________
	Заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям
	О.А. Маловичко

Приложение № 2

к положению о проведении
городского конкурса
«Лучшее предприятие
бытового обслуживания»
Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ

победителя городского конкурса

«Лучшее предприятие бытового обслуживания

в номинации ___________________________________________
награждается

__________________________________________________________________

(наименование хозяйствующего субъекта)

Глава Администрации города       __________________ С.А. Бондаренко
М.П.

г. Новошахтинск

________ год

	Заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям
	О.А. Маловичко